УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ –  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№1

Р.П. СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

  27.04.2022                                                                                      №   97

р.п.Степное

О подготовке к переходу

на обучение по обновленным

ФГОС НОО и ООО в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 31.05.2021

года № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образовании», приказом

Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 года № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образовании» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать подготовку к переходу учащихся 1-х, 5-х классов на обучение по

ФГОС НОО и ФГОС ООО, утвержденных приказами Министерства

просвещения РФ от 31.05.2021 года №№ 286, 287, с 1.09.2022 года.

2. Утвердить рабочую группу по переходу на ФГОС НОО и ФГОС ООО в

составе:

Исакина Н.Ю.- директор школы

Думчева Н.А. – заместитель директора по УВР

Цетва Т.Н. – заместитель директора по ВР

Андреева Т.А. – заместитель директора по УР

Григорьева М.И. – заместитель директора по АХР

Ибрагимова А.К. – руководитель школьного методического объединения

учителей начальной школы

Буздалин И.Ю. - руководитель школьного методического объединения

учителей гуманитарного цикла

Екушева Н.А. - руководитель школьного методического объединения

учителей естественно- научного цикла

Бредихина М.А. - руководитель школьного методического объединения

учителей, занимающихся психолого-педагогической поддержкой детей с

ОВЗ

Карась И.А. – специалист по кадрам

3. Членам рабочей группы в срок до 20.05.22 разработать «дорожную

карту» мероприятий по переходу на ФГОС НОО и ФГОС ООО.

4. Ивановой Е.В., ответственной за ведение официального школьного сайта

в срок до 29.04.22 создать на сайте школы вкладку «ФГОС 2021»,

разместить необходимые документы, регламентирующие процесс

перехода на обновленные стандарты.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                              Исакина Н.Ю.

		2022-04-28T08:35:42+0400
	Исакина Наталья Юрьевна